Der Berufung des Beschuldigten wird teilweise Folge gegeben 

und die angefochtene Entscheidung in ihrem Ausspruch über die Strafe 

dahingehend abgeändert, dass gemäß §§ 33 Abs. 5 FinStrG iVm. 21 

Abs. 1 und 2 FinStrG über ihn eine Geldstrafe in Höhe von 

€ 19.000,-- 

(in Worten: Euro neunzehntausend) 

und gemäß § 20 FinStrG für den Fall der Uneinbringlichkeit der Geldstrafe 

eine Ersatzfreiheitsstrafe von 

sechsundzwanzig Tagen 

verhängt wird. 

II. Im Übrigen wird die Berufung als unbegründet abgewiesen. 

Entscheidungsgründe 

Mit Erkenntnis vom 15.